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که می خواهد سکان وزارت اقتصاد را در اختیار  کسی   
بگیرد باید شناخت کافی از وضعت اقتصادی و مدیریت لازم 
خصوصا در زمینه وظایف اصلی وزارت اقتصاد و دارایی را 
داشته باشد. وظایفی مانند نظارت برسازمان مالیاتی، سعی 
کند سیستم مالیاتی کارآیی را طراحی کند و با استفاده از دانش 
بشری فرآیند اخذ مالیات را ساده کند و با طراحی آن سیستم 
مالیاتی، جلوی فرارهای مالیاتی را بگیرد و در واقع بتواند یک 
بخش وزارت اقتصاد که همان سازمان امور مالیاتی است را به 
نحو بهینه ای در جهت منافع ملی ساماندهی کند. چرا که در 
یک اقتصاد سالم مالیات باید بودجه جاری کشور را تشکیل 
دهد و پول نفت صرف سرمایه های بین نسلی و زیربنایی 
برای کشور شود. در زمینه اخذ حقوق و عوارض گمرکی نیز 
همین طور از بخشنامه هر روزه جلوگیری کند و سعی کند 
این سیستم را ساماندهی کند و سیستم مالیاتی را با حقوق و 
عوارض گمرکی در قالب یک سیستم قرار دهد. از طرف دیگر 
در خصوص سرمایه گذاری خارجی، وزارت اقتصاد و دارایی 
باشد. همچنین در مورد  می تواند نقش بسزایی داشته 
خصوصی سازی اقتصاد که سازمان خصوصی سازی یکی از 
زیرمجموعه های وزارت اقتصاد است و باید سعی کند افرادی 
کم کند که خصوصی سازی  را در آنجا بگمارد و مدیریتی را حا
در جهت منافع ملی انجام بگیرد و از دادن اموال دولت به 
نهادهای موازی، وابسته، دولت پنهان و دولت سایه بپرهیزد 
و خط قرمز در مساله خصوصی سازی منافع ملت ایران باشد. 
از آن مهم تر فضای کسب و کار است که می تواند نقش بسزایی 
داشته باشد. همچنین شرکت های دولتی نباید حیاط خلوت 
دستگاه های اجرایی باشند، چون رئیس هیات مدیره یا 
کثر شرکت های دولتی وزارت اقتصادی و دارایی است  مجمع ا
که می تواند نقش بسزایی در بهینه سازی اموال دولتی از جمله 
شرکت های دولتی داشته باشد. کسی که می خواهد وزیر 
اقتصاد شود باید در حوزه سرمایه گذاری خارجی با توجه به 
ارزان بودن انرژی در اقتصاد ایران که یکی از مزیت های اقتصاد 
ایران است و همچنین وجود نیروی کار انسانی تحصیلکرده 
و ارزان که دو تا از مزیت های اقتصاد ایران است زمینه را برای 
سرمایه گذاری خارجی فراهم کند و سعی کند با سیاست های 
کمپانی های  بین  مشترک  سرمایه گذاری  زمینه  بخردانه 
ایرانی و بزرگ غربی را فراهم آورد. چرا که طی سال های گذشته 
کشورمان بسیار سنتی شده و به همین خاطر  تکنولوژی 
به شدت باید به سمت سرمایه گذاری مشترک بین ایران و 
کشورهای خارجی حرکت کنیم و این زمینه می تواند علاوه 
بر اینکه ایجاد اشتغال کند می تواند زمینه را برای رشد پایدار 
فراهم کند. از طرفی از جهت اینکه خوب طراحی کند می تواند 
نقش بسیار خوبی را داشته باشد. هنوز بخش هایی از وزارت 
اقتصاد سنتی است که مهم ترین اینها خزانه داری کشور است 
که پیشنهاد می شود خزانه داری و ذی حسابان را به سازمان 
گذار کنند. چرا که سازمان برنامه طبق  برنامه و بودجه وا
ح های عمرانی نظارت دارد، اما نظارت مالی بر  قانون بر طر
گر سازمان برنامه نظارت مناسب  عهده وزارت اقتصاد است و ا
را داشته باشد می تواند جلوی پرت خیلی از منابع را بگیرد و 
نظارت را به نحوی احیا کند. هر کس که بخواهد وزیر اقتصاد 
شود علاوه بر شناخت اقتصاد ایران باید مدیریت قوی داشته 
باشد که بتواند براساس تکنولوژی اطلاعات؛ سازماندهی در 

جهت تسهیل کسب و کار را انجام دهد. 

  سکانداری وزارت اقتصاد و چند نکته
سخــن روز

  همه ایرانیان در بنگلادش 
در سلامتی کامل هستند

سید رسول موسوی، دستیار وزیر و مدیرکل 
آسیای جنوبی وزارت امور خارجه درباره آخرین 
کا گفت:  وضعیت فعالیت سفارت ایران در دا
کشور دایر  »سفارت ایران همچنان در این 
خ داده و وجود  است، اما به دلیل اتفاقات ر
عادی  فعالیت  نظامی  فوق العاده  شرایط 
ندارد.« وی همچنین با اشاره به تماس ها با 
کا گفت: »حسب گزارش ها  سفیر ایران در دا
همه ایرانیان و دیپلمات ها و کارمندان سفارت 
بحبوحه  در  هستند.«  کامل  سلامتی  در 
بنگلادش  در  دولتی  ضد  مجدد  اعتراضات 
نزدیک به 100 نفر کشته و صدها نفر دیگر زخمی 
شدند. معترضان در بنگلادش خواهان برکناری 
شیخ حسینه، نخست وزیر این کشور هستند. 
روز دوشنبه همزمان با اعلام استعفای شیخه 
حسینه، نخست وزیر بنگلادش، هزاران معترض 
کا شدند. همزمان با اعلام  وارد مقر او در شهر دا
ورود معترضان به مقر نخست وزیر بنگلادش، 
رسانه ها ویدئویی را منتشر کردند که او را حین 
فرار با بالگرد نشان می دهند. خبرگزاری رویترز 
مدعی شد شیخ حسینه به هند فرار کرده است. 
همچنین خبرگزاری ها اعلام کردند که ارتش این 

کشور دولت موقت تشکیل خواهد داد. 

 ضرورت پاسخ به اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی

کننده سازمان عقیدتی  معاون هماهنگ 
سیاسی ارتش با بیان اینکه »دشمن القا می کند 
ج داد و از تنبیه رژیم  که باید عقلانیت به خر
حتماً  گفت:  کرد.«  نظر  صرف  صهیونیستی 
لازم است اقدام تروریستی و جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی پاسخ داده شود تا دوباره دست 
به جنایات مشابه نزند. امیر سرتیپ محمد 
کرمی نیا ادامه داد: با توجه به نظر کارشناسان  ا
امنیتی انجام این عملیات بدون کمک آمریکا 
امکان نداشته است. آمریکایی ها در طول 10 ماه 
گذشته از صدور قطعنامه های شورای امنیت 
جلوگیری  صهیونیستی  متجاوز  رژیم  علیه 

کرده اند. 

 ۱۵۰ کشور در مراسم اربعین 
شرکت می کنند

راهپیمایی  گفت:  تهران  در  عراق  سفیر 
اربعین در گذشته ممنوع بود، اما الان از 1۵0 
نصیر  می کنند.  شرکت  مراسم  این  در  کشور 
عبدالمحسن عبدالله بیان کرد: زیارت اربعین 
کار مشترک بین ایران و عراق است  حسینی 
و این کمیسیون های مشترک در طول سال 
برگزار  به خوبی  مراسم  این  تا  فعال هستند 
شود و به زوار خدمت رسانی کنند. در راس این 
کمیسیون ها، وزارت های کشور ایران و عراق 
حضور دارند. وی ادامه داد: پیاده روی اربعین از 
چند روز پیش به سمت کربلا شروع شده است. 
این راهپیمایی قبل از سال 1۳۸۴، محلی بود و 
ده ها هزار نفر در این مسیر شهید شدند چون 
آن زمان این راهپیمایی ممنوع بود. کسی که 
می خواست به این زیارت برود با خانواده خود 
خداحافظی می کرد چون احتمال شهادتش 
بود که گورهای دسته جمعی گواه همین امر 
بود. اما الان از 1۵0 کشور در این مراسم شرکت 
می کنند و هر سال تعداد زوار بیشتر می شود. ما 
امیدواریم این تعداد به 1۵0 میلیون نفر برسد. 

  الحاق تجهیزات جدید 
به نیروی پدافند هوایی ارتش

جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره 
ارتش  هوایی  پدافند  نیروی  خودکفایی  به 
گفت: تجهیزات بسیار زیادی آماده پیوستن 
به سازمان رزم نیروی پدافند هوایی است و 
ان شاءا... برای ایام هفته پدافند هوایی مراسم 
داشت.  خواهیم  را  جدید  تجهیزات  الحاق 
به  اشاره  با  الهامی«  »علیرضا  سرتیپ  امیر 
مأموریت های این نیرو اظهار داشت: مأموریت 
نیروی پدافند هوایی ارتش با حوزه های کشف 
و شناسایی اهداف هوایی آغاز می شود؛ سپس 
این اهداف طبقه بندی و دسته بندی می شوند 
و به نوعی در حوزه تجزیه و تجلیل، پردازش و 
حوزه فرماندهی و کنترل کارها ادامه می یابد 
کتیکی،  گر نیاز به اقدام تا و در صورت لزوم ا
مقابله و برخورد قاطع باشد به مرحله رهگیری، 

درگیری و انهدام می رود. 

 باقری در مجلس چه گفت
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
کمیسیون  گفت: در جلسه  خارجی مجلس 
امنیت ملی آقای باقری در ارتباط با موضوع 
کید  ترور و شهادت شهید اسماعیل هنیه تا
کید  کرد که دستگاه سیاست خارجی ضمن تا
بر حق پاسخگویی به تجاوز تروریستی رژیم 
صهیونیستی، از همه ظرفیت های سیاسی، 
برای پیگیری  و دیپلماسی عمومی  حقوقی 
این موضوع استفاده می کند. ابراهیم رضایی 
توضیح داد: آقای باقری با اشاره به ظرفیت های 
ظرفیت های  که  کرد  کید  تا همسایگان 
بی نظیری در کشورهای همسایه وجود دارد 
و سیاست همسایگی در راس سیاست خارجی 
دولت شهید رئیسی قرار داشت و تلاش شد 
کشورهای  تا بیش ترین تعاملات و روابط با 

همسایه برقرار شود. 

  مهدی پازوکی
 کارشناس مسائل اقتصادی

ویــــــــژه
توضیحات قوه قضائیه 

درباره اعدام غلامرضا رسایی 
1حکم قصاص غلامرضا رسایی، قاتل شهید مدافع امنیت 
»نادربیرامی« پس از طی تشریفات قانونی و قطعیت رای 
در دیوان عالی کشور با درخواست اولیای دم صبح دیروز 
در زندان مرکزی کرمانشاه به اجرا درآمد. آبان سال 1۴01 در 
جریان یکی از تجمعات غیرقانونی در شهرستان صحنه 
کرمانشاه عده ای با شعارهای هنجارشکنانه این  استان 
تجمع را به حاشیه و اغتشاش کشاندند و زمینه درگیری با 
نیروهای حافظ امنیت را به وجود آوردند. در این حادثه 
سرهنگ بیرامی که برای ایجاد امنیت و حفظ نظم در محل 
حضور داشت، بدون اینکه حتی از سلاح استفاده کند مورد 
حمله افرادی قرار گرفت و با ضربات چاقو به شهادت رسید. 
ضاربین شهید بیرامی پس از شناسایی دستگیر و برای آن ها 
پرونده قضائی تشکیل شد. با تشکیل پرونده قضائی، پس 
از تحقیقات قانونی و تایید شهادت ایشان با ضربات وارده 
توسط سلاح سرد از سوی پزشکی قانونی اقدام به صدور 
رای شد و پس از طی تشریفات قانونی و قطعیت رای، حکم 
قصاص نفس قاتل این شهید بزرگوار صبح دیروز )سه شنبه( 
کرمانشاه به مرحله اجرا درآمد.  در محل زندان مرکزی 
حمیدرضا کریمی دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه درباره 
جزئیات این پرونده گفت: در آبان ماه سال 1۴01 عده ای از 
مردم شهرستان صحنه آیینی را برگزار می کنند که این مراسم 
منجر به تشنج و التهاب می شود و درنهایت مأموران اطلاعات 
سپاه برای حفظ امنیت و آرامش در محل حاضر می شوند. 
که در جمع حضور داشتند به مأموران  اراذل و اوباشی 
حمله ور می شوند و شهید نادر بیرامی را به قتل می رسانند. 
وی افزود: پس از وقوع قتل در روز واقعه شاهدان حاضر قضیه 
را تشریح می کنند. همچنین ویدئوهایی از زمان وقوع حادثه 
وجود دارد که نشان می دهد چه کسانی حضور داشته و چه 
سلاح هایی را حمل می کردند. درنهایت چند نفر به عنوان 
مطلع احضار می شوند. کریمی بیان کرد: با توجه به اینکه 
غلامرضا رسایی )متهم اصلی پرونده( در زمان وقوع جرم چاقو 
زردرنگی در دست داشت و چند ضربه بر پیکر شهید نادر 
بیرامی وارد کرده بود پس از کسب اظهارات مطلعین، دستگیر 
می شود و اقرار می کند با چاقویی که در دست داشته ۲ ضربه 
بر پیکر شهید نادر بیرامی وارد کرده است. دادستان عمومی 
و انقلاب کرمانشاه بیان کرد: بر همین اساس کیفرخواست 
به دادگاه ارجاع و ۴ جلسه در شعبه دوم دادگاه کیفری یک 

برگزار می شود. 

یاسمین   – ملی  آرمان   
هنوز  که  حالی  در  طالقانی: 
لایحه حجاب به تصویب مجلس 
نرسیده است، نهادهای ذیربط 
برخورد  درباره  تصمیماتی 
می کنند.  منتشر  بدحجابی  با 
دیروز رئیس پلیس راهور فراجا 
گفت: مقوله طرح عفاف و حجاب 
به تمامی یگان ها و پلیس های 
و  است  شده  ابلاغ  تخصصی 
این زمینه  راهور هم در  پلیس 
سید  سردار  دارد.  مسئولیت 
تیمور حسینی در نشست خبری 
کید بر اینکه  با اصحاب رسانه با تا
پلیس تمایلی به جریمه ندارد، 
رانندگی  تخلفات  برابر  در  اما 
گفت: من  کنیم،  کوتاهی  نباید 
همین جا از همه فعالان رسانه و 
تبلیغات دعوت می کنم که پویش 
#نه_به_تخلف_نه_به_جریمه را 

راه اندازی کنند. 
 هشدار راهور در سال 1401

البته ورود پلیس راهور به بحث 
حجاب جدید نیست چنانکه در 
سال 1۴01 هم رئیس پلیس راهور 
فراجا گفت: اطلاعات متخلفانی 
برای  پلیس  لسانی  تذکر  به  که 
در  نکنند  توجه  حجاب  رعایت 
شد.  خواهد  ثبت  ناظر  سامانه 
سردار سید کمال هادیانفر با بیان 
اینکه بحث عفاف و حجاب یک 
مسئله بسیار جدی است، اظهار 
کرد: مسئله عفاف و حجاب یکی 
از موضوعاتی است که فراجا آن را 
در اولویت اقدامات خود قرار داده 
است. وی با بیان اینکه در بحث 
عفاف و حجاب ۳۲ دستگاه در 
کشور مسئول هستند، گفت: تمام 
دستگاه  ها برای این موضوع باید 
کرده و  به صورت جدی   تر ورود 
نقش خود را ایفا کنند و به موضوع 
حجاب در جامعه یک نگاه ایجابی 
صورت گیرد نه نگاه سلبی. رئیس 
کرد:  تصریح  فراجا  راهور  پلیس 
فردی قانون شکنی می کند و به 
قانون  یا  شکن  هنجار  اصطلاح 
گریز است، در این زمان چاره ای 
جز نگاه سلبی به وی وجود ندارد؛ 
کثریت مردم فهیم هستند و به  ا
قانون پایبندند. سردار هادیانفر 
با اشاره به ابلاغ برخورد با پدیده 
به  حجابی  بد  یا  حجابی  شل 

پلیس های راهنمایی و رانندگی در 
، بیان کرد: در صورت رویت  کشور
این موارد در جاده ها و شهرهای 
کشور با متخلفان برخورد خواهد 
شد. رئیس پلیس راهور فراجا با 
بیان اینکه به همکاران انتظامی 
خود ابلاغ شده که با رعایت قانون، 
اخلاق، ادب و متانت یا متخلفان 
حوزه رانندگی برخورد شود، گفت: 
در وهله اول با استفاده از اخلاق 
اسلامی به رانندگان خانم متخلف 
دارای بدحجابی یا شل حجابی 
تذکر داده می شود و در صورت 
استنکاف متخلف از تذکر لسانی 
پلیس، ضمن اعمال قانون بابت 
ارتکاب تخلف؛ اطلاعات خودروی 
ثبت  ناظر  سیستم  در  متخلف 
در  همکارانمان  و  شد  خواهد 
این  با  اخلاقی  امنیت  پلیس 

موضوع برخورد خواهند کرد. 
در  بی حجابی  مجازات   

خودرو
اجرا  کنون  تا آنچه  مطابق 
کشف حجاب  می شد، مجازات 
مراحل مختلفی دارد و به نوعی 
گام است. چنانچه برای  گام به 
تخلف برای بار اول صورت بگیرد، 
کرده  بسنده  تذکر  به  پلیس 
امنیت  پلیس  سوی  از  پیامی  و 
برای فرد مالک خودرو  اخلاقی 
با  پیامک  این  می شود.  ارسال 
سرشماره ۹۸110۳۲۲110 ارسال 
گر این اتفاق برای بار  می شود. ا
خ دهد دوباره پیامکی از  دوم ر
سوی پلیس ارسال شده و خودرو 
برای مدت ۲ هفته یا 1۵ روز توقیف 
غیر فیزیکی یا سیستمی می شود. 
از  خودرو  این  که  معنی  بدین 
و  نقل  نظیر  خدمات  دریافت 
انتقال محروم بوده و در صورت 
زمانی  بازه  این  در  تکرار  عدم 
خودرو رفع توقیف می شود. البته 

بعضا گزارش شده در مرتبه دوم 
نیاز به مراجعه حضوری به پلیس 
امنیت اخلاقی و دادن تعهد کتبی 
مبنی بر عدم انجام دوباره این 
جرم لازم است. این نکته را نیز 
باید گفت در تذکر دوم باید خودرو 
به مدت 1۵ روز در پارکینگ منزل 
بماند. اما شرایط در مرتبه سوم 
کاملا متفاوت بوده و خودرو توسط 
این  در  می شود.  توقیف  پلیس 
هنگام پیامکی از سوی پلیس با 
اعلام اینکه خودرو توقیف شده 
برای مالک خودرو ارسال می شود 
و خبر از تماس پلیس در آینده 
می دهد. خودرو در مرتبه سوم 
یک هفته توقیف فیزیکی می شود 
و مالک باید برای تحویل خودرو 
به یکی از پارکینگ ها مراجعه کند. 
با  که فردی  افتاده  اتفاق  گاهی 
جریمه ای روبه رو شده که مرتکب 
داده  خ  ر اشتباهی  و  نشده  آن 
هم  حجاب  موضوع  در  است. 
چنانچه فردی با این مورد برخورد 
کرد باید به پلیس امنیت اخلاقی 
زندگی  محل  نزدیک  کلانتری  یا 
خود مراجعه کند. البته این را هم 
باید گفت که تنها در پیامک اول 
امکان اعتراض وجود دارد و برای 
پیامک های بعدی امکان اعتراض 

نیست. 
 سرنوشت لایحه حجاب 

رئیس کمیسیون قضائی مجلس 
یازدهم درباره برخی گمانه زنی ها 
گذاشتن  کنار  احتمال  درباره 
از  حجاب  و  عفاف  لایحه  شدن 
سوی دولت جدید گفت: با توجه 
تبدیل  قانونی  مراحل  اینکه  به 
طی  قانون  به  مجلس  مصوبه 
شده، امکان کنار گذاشتن شدن 
حجت الاسلام  ندارد.  وجود  آن 
موسی غضنفرآبادی نماینده بم و 
رئیس کمیسیون قضائی مجلس 

آخرین  درباره  یازدهم  دوره  در 
حجاب  و  عفاف  لایحه  وضعیت 
گفت: برای بررسی ابهامات موجود 
در لایحه عفاف و حجاب، ابتدا 
مجلس  قضائی  کمیسیون  باید 
شکل بگیرد تا به این دو ابهام نیز 
کنش به  رسیدگی شود. وی در وا
مجلس  نمایندگان  برخی  اقدام 
در  جدید  لایحه ای  ارائه  برای 
رابطه با عفاف و حجاب یا برخی 
چهره های  سوی  از  اظهارات 
نزدیک به دولت جدید درباره کنار 
کید کرد:  گذاشتن لایحه مذکور تا
حتی دولت هم نمی تواند لایحه 
کار  عفاف و حجاب را از دستور 
خارج کند چه برسد به نمایندگان؛ 
چرا که بر اساس آیین نامه داخلی 
ح یا لایحه ای که سیر  مجلس، طر
باشد،  کرده  را طی  قانونی خود 
امکان از دستور کار خارج کردن آن 
وجود ندارد. غضنفرآبادی ادامه 
داد: تنها دلیلی که این ابهامات 
در مجلس برطرف نشد، این بود 
که عمر مجلس یازدهم به اصلاح 
گر این دو  موارد فوق قد نداد و الّا ا
ابهام اصلاح شده بود، لایحه عفاف 
به  تبدیل  کنون  هم ا حجاب  و 
قانون و ابلاغ شده بود. به گزارش 
نظیف  طحان  هادی  تسنیم، 
در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
نشست خبری اخیر خود، در پاسخ 
به سوالی درباره آخرین وضعیت 
لایحه عفاف و حجاب خاطرنشان 
کرده بود: درباره لایحه عفاف و 
جدیدی  مصوبه  هنوز  حجاب 
دو  همچنان  و  نکردیم  دریافت 
ابهام شورای نگهبان به این لایحه 
شورای  سخنگوی  پابرجاست. 
به  پاسخ  در  همچنین  نگهبان 
این سوالی دیگر مبنی بر اینکه آیا 
که مجلس دوازدهم  در صورتی 
را اصلاح  لایحه عفاف و حجاب 
نکند، ممکن است رسیدگی به این 
ج شود؟  لایحه  از دستور کار خار
عنوان کرد: الان موارد باقی مانده 
این لایحه ۲ ابهام است و این که 
چه تدبیری در رابطه با این لایحه 
انجام شود در اختیار نمایندگان 
گر  ا حال  این  با  است؛  مجلس 
ما مصوبه ای را برای اصلاح این 
لایحه داشته باشیم، طبیعتاً مورد 

رسیدگی قرار می دهیم. 

»آرمان ملی« گمانه زنی ها در مورد کنار گذاشتن لایحه حجاب را بررسی می کند

ورود پلیس راهور به کشف حجاب  در خودرو
      دولت نمی تواند لایحه حجاب را از دستور خارج کند

انتقاد به چیدمان 
صندلی ها 

  معاون راهبردی رئیس جمهوری 
چیدمان  درباره  انتقادات  به 
صندلی ها در دیدارهای خارجی 
پزشکیان پاسخ داد. محمدجواد 
رئیس جمهور در  معاون  ظریف 
شبکه  در  خود  کاربری  حساب 
گروهی  اجتماعی ایکس نوشت: »
نسبت به چیدمان صندلی ها در 
ملاقات های خارجی ریاست محترم 
جمهوری خرده گرفته و آن را خلاف 
از  پس  دانسته اند.  ایشان   شأن 
در  حضور  سال  چهل  به  نزدیک 
ملاقات های سران کشورها با وزرای 
امورخارجه و حتی مقامات پایین تر، 
با اطمینان عرض می کنم که نحوه 
محترم  ریاست  کنونی  نشستن 
معمول تر  جهان  در  جمهوری 
است. هنر اطمینان از حفظ  شأن 
رئیس جمهور در سفرهای خارجی 
است؛ و نه در داخل کشور که همه 
مهمان  و  ماست  اختیار  در  چیز 
تکریم  بر  همواره  ایرانی  نوازی 

کید دارد.« مهمان تا

»آرمان ملی« تحولات   منطقه را بررسی می کند؛ 

موشک به عین الاسد

 اهتمام پزشکیان
 نسبت به اربعین 

 شورای نگهبان 
مستقل است

 وزیر کشور اظهار داشت: آمادگی 
برای ظهور از طریق اربعین حسینی 
رقم می خورد و رهبر معظم انقلاب 
حماسه  این  شدن  جهانی  بر  نیز 
اهل  که  می بینیم  و  دارند  اشاره 
سنت، ارامنه، آشوری ها و سایر ادیان 
و مذاهب در کنار شیعیان در اربعین 
اربعین  یعنی  این  دارند؛  حضور 
روزهای  در  است.  شده  جهانی 
آینده نیز سفر زوار شدت می گیرد و 
همه چیز آماده است و دستگاه های 
مختلف پای کارند و خدمات رسانی 
مناسبی صورت خواهد گرفت. آقای 
پزشکیان رئیس جمهور نیز بر این 
مسأله اهتمام دارند و یکی از اولین 
ستاد  نشست  با  را  جلسات شان 

اربعین برگزار کردند .

 سخنگوی شورای نگهبان اظهار 
داشت: بررسی صلاحیت ها در هر 
دوره و در هر انتخابات مطابق با 
قانون انجام می شود. ممکن است 
یک فرد در یک دوره صلاحیتش 
تأیید شده باشد، اما در دوره بعد 
که  صلاحیتش تأیید نشده باشد 
دلایل مختلفی دارد. عکس آن نیز 
می تواند اتفاق افتاده باشد؛ یعنی 
یک نفر در یک دوره صلاحیتش 
احراز نشده باشد و در دوره بعد 
که  تایید شده باشد  صلاحیتش 
مختلف  دلایل  نیز  وضعیت  این 
قانونی دارد. هادی طحان نظیف 
گفت: هر انتخابات قانون خاص 
خودش را دارد. شرایط داوطلبی در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی با 
انتخابات ریاست جمهوری تفاوت 
دارد. در مواد ۳1، ۳۲ و ۳۳ قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی 
اعلام  داوطلبی  موانع  و  شرایط 
شده است. شرایط داوطلبی در 
نیز  ریاست جمهوری  انتخابات 
در قانون اساسی آمده است. وی 
این نکته را هم مجدد بیان کرد که 
شورای نگهبان یک نهاد مستقل و 
بی طرف است و یار کمکی هیچ فرد 

و جریان سیاسی نیست. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: بازی با دم 
شیر درخاورمیانه کار دست آمریکایی ها داده 
است. عین الاسد که هر ازگاهی زیر بار حملات 
مخالفان حضور آمریکا در منطقه می رود، 
این بار نیز به رغم اینکه احتمالا سامانه های 
پدافندی در آن فعال بوده مورد ضربه سنگین 
موشک ها و پهپادها قرار گرفته است. به گزارش 
کی از حمله  تارنمای المعلومه عراق، خبرها حا
مجدد به پایگاه عین الاسد محل استقرار 
نظامیان آمریکایی است. بر اساس گزارش ها، 
همزمان با پرواز یک هواپیمای نظامی برای 
عین  از  آمریکایی  مجروح  نظامیان  انتقال 
الاسد، این پایگاه نظامی بار دیگر هدف قرار 
گون اعلام کرده بود که در  گرفته است. پنتا
حمله موشکی دوشنبه شب به پایگاه عین 
الاسد شماری از نظامیان آمریکایی زخمی 

شدند. 
 آمار مجروحان حمله

 خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد: دست کم 
پنج نظامی آمریکایی در حمله به عین الاسد 
زخمی ها  از  یکی  حال  که  شدند  زخمی 
مطلوب نیست. این در حالی است که برخی 
از رسانه های رژیم صهیونیستی از کشته شدن 
۲ سرباز آمریکایی در حمله به پایگاه آمریکایی 
در عین الاسد در غرب عراق خبر می دهند. 
حدود 10 روز پیش نیز منابع امنیتی از اصابت 
چهار موشک به پایگاه عین الاسد خبر داده 
بودند. تشدید حملات به پایگاه های آمریکا 
کتبر بیش از گذشته  در منطقه بعد از حادثه 7 ا
شده است. البته شدت این حملات بعد از 
اینکه آمریکایی ها به بمباران مواضع گروه های 
مقاومت در عراق پرداختن با مکانیزم دیگری 
کاهش  گرفت اما بعد از  کار قرار  در دستور 
حملات آمریکایی ها به گروه های مقاومت در 
منطقه بار دیگر شاهد شلیک پهپادهای عراق 
به سمت اسرائیل و حتی گاهی حمله پهپادی 
و موشکی به پایگاه های آمریکا بودیم اما ظاهرا 

حمله اخیر همراه با تلفات سنگین بوده و با 
توجه به قطعی شدن حمله ایران به اسرائیل 

قابل تحلیل است. 
 روس ها به ایران تجهیزات می دهند؟

 از سوی دیگر اما در خبرها آمده است که 
روس ها بنا بر درخواست ایران برای انتقال 
تجهیزات نظامی به تهران موافقت کرده اند 
و حتی برخی اخبار از انتقال بخشی از این 
تجهیزات به ایران حکایت دارد. نیویورک تایمز 
به نقل از مقامات ایرانی نوشت: ایران از مسکو 
خواسته است تا سیستم های دفاع هوایی 
پیشرفته ای را با توجه به جنگ احتمالی با 
اسرائیل، به تهران بدهد. این رسانه آمریکایی 
ادامه داد: روسیه تحویل دستگاه های رادار 
پیشرفته و تجهیزات دفاع هوایی به ایران را 
آغاز کرده است. به نظر می رسد انتقال این 
تجهیزات به ایران را باید در چند باب مورد 
بررسی قرار داد. اول اینکه این تجهیزات بخشی 
از همان خریدهای نظامی است که در طول 
چند سال گذشته از روسیه خریداری شده و 
گهگاه رسانه ها از ورود بخشی از این تجهیزات 
به ایران خبر می دادند و حتی در خبرها آمده 
که ایران بعد از درخواست خرید جنگنده 
سوخو ۳۵ توانسته تعدادی از آنها را تحویل 
بگیرد. همچنین تصاویری از به زمین نشستن 
برخی هواپیماهای آموزشی از روسیه به ایران 
منتشر شده. در آن زمان البته خبرهایی هم 
در ارتباط با خرید سامانه اس ۴00 از روسیه 
منتشر شد که برخی در این ارتباط نوشتند 
که چون ایران توانسته است سامانه اس ۳00 را 
مهندسی معکوس کرده و به دقت آن بیفزاید، 
نیازی به خرید این سامانه نیست اما بعید هم 
نیست که ایران برای امن تر کردن آسمانش 
هرگونه تجهیزات تدافعی مانند اس ۴00 و 
جنگنده های پیشرفته را از روسیه تهیه کرده 
باشد. تحلیل دیگری که در ارتباط با انتقال 
این تجهیزات از روسیه به ایران در رسانه ها 

ارائه می شود آن است که همان طور که ایران 
برخی تجهیزات را در اختیار روسیه قرار داد 
تا روس ها با هزینه کمتری در برابر گسترش 
کنون نیز بعید نیست که  ناتو ایستادگی کنند ا
ایران درخواست داشته باشد که خریدهای 
نظامی اش از روسیه با شتاب بیشتری به ایران 

منتقل شود. 
 تلاش ها برای کنترل ضربه حمله ایران

 سوی دیگر ماجرا های این روزهای منطقه 
البته تلاش قدرت های فرامنطقه ای در دو 
جبهه است. اول اینکه آمریکا صراحتا اعلام 
کرده است که مانند دفعه گذشته و در عملیات 
کمک  وعده صادق ایران علیه اسرائیل به 
تل آویو خواهد رفت و تا می تواند با همراهی 
کشورهای منطقه در برابر موشک های ایران 
خواهد ایستاد. چنانچه شاهد هستیم هم 
عربستان و هم اردن به ایران پیام داده اند 
که چنانچه هر پرتابه ای از آسمان آنها عبور 
کند؛ تلاش خواهند کرد آن را منهدم نمایند. 
چنانچه شاهد بودیم در عملیات وعده صادق 
فرامنطقه ای  کشورهای  کنار  در  اردن  نیز 
را  ایران  پهپادهای  و  موشک ها  از  بخشی 

سرنگون کرد. 
کنار ایران جبهه  جبهه مقاومت در   

سازش در کنار اسرائیل
کنون و قبل از پاسخ تهران به اقدام   از هم ا
که  کشورمان  ک  تروریستی اسرائیل در خا
جبهه  شد،  هنیه  اسماعیل  ترور  موجب 
بندی های منطقه مشخص شده است. به 
احتمال زیاد ایران و حزب ا... به عنوان بازوان 
اصلی محور مقاومت در کنار هم علیه اسرائیل 
عمل خواهند کرد و احتمال پیوستن انصارا... 
یمن را هم به این دو باید قطعی دانست. از 
سوی دیگر مقاومت در عراق و برخی گروه های 
مقاومت در سوریه هم در صورت لزوم در کنار 
ایران و حزب ا... خواهند ایستاد و در یک کلام 
می توان گفت محور مقاومت علیه اسرائیل 
بسیج شده و در برابر محور سازش در نظر دارند 
گر در کنار اسرائیل قرار نگیرند از صدمات  حتی ا
محور مقاومت به اسرائیل جلوگیری کنند و 
این مدل معادلات قدرت، آینده غرب آسیا  را 

رقم خواهد زد. 


